- 1 -

平成 28 年９月 23 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

テイチクエンタテインメント オンラインショップ
CD/DVD/Blu-ray およびグッズを販売する通販サイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社テイチクエンタ

テインメント(所在地：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：中谷幸夫、以下:テイチク) から業務を受
託し、同社の公式通販サイト「テイチクエンタテインメント オンラインショップ」を開設いたしました
ので、下記の通りお知らせいたします。

記

当社は、PC・スマートフォン・携帯に対応した通販サイトの構築・運用・決済・物流・カスタマーセンタ

ーまでワンストップでフルサポートした独自の最新システムとこれまでに培ったノウハウにより、EC サイ

トに関する様々なサービスを提供しております。

テイチクは、80 年以上も続く音楽業界でも歴史のあるレコード会社であり、石原裕次郎のカタログはもち

ろん、BEGIN・和田アキ子・綾小路きみまろ・石川さゆり・天童よしみ・川中美幸をはじめ、怒髪天や北

山たけしなど話題のアーティストを擁して幅広い音楽・映像商品等を数多く制作・販売しております。

当サイトでは、上記に加え、実績のあるアーティストから話題の作品まで数多く商品を取り扱います。

- 2 -

・サイトの概要

■テイチクの取扱う CD・DVD・Blu-ray およびグッズ等を販売する EC サイト。

■サイト名：テイチクエンタテインメント オンラインショップ

■対応機種：パソコン/スマートフォン

■オープン日：2016 年９月 23 日

■取扱い商品数：CD/DVD/Blu-ray など、約 13,000 点

■サイト URL：http://teichiku-shop.com/

       http://sp.teichiku-shop.com/

※参考情報

・株式会社エムアップ

 代表取締役    美藤宏一郎

 本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル

 事業内容  携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

 URL  http://www.m-up.com/

・株式会社テイチクエンタテインメント

 代表取締役会長兼社長 中谷幸夫

 本社  東京都渋谷区神宮前六丁目 27 番８号   京セラ原宿ビル

 事業内容  音楽・映像ソフト等の企画・制作・販売とその他の関連業務

 URL  http://www.teichiku.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

http://www.m-up.com/
http://www.teichiku.co.jp/
mailto:ir-support@m-up.com